**Dirè torque-**  
**sur.**

audes pro nomine tuo agimus. Cui per Iudicem  
 lectum est; Custodire te oportuit Iustionem,  
 mpp. & Caesarum. Defatigato autem tandem  
 corpore, forti atque constanti sermone victor  
 proclamavit, Minas vestras, tormenta vestra, atq;  
 supplici a nihili facio. Sola mihi lex Dei, quã di-  
 dici, pro qua morior, curã est. Ipsam custodio, in  
 ipsa consummor. Domine Iesu Christe tu est spes  
 nostra. Tu spes Christianorum, tibi seruimus; a te  
 gratiam & misericordiam sempiternam expecta-  
 mus. Talia voce libera, & cum gaudio procla-  
 mante Anolinus magis torquebatur. Cuius taj-  
 sem rabies ferocitate saginata, martyrem carce-  
 ribus recludi iussit.

Post hæc Dacivus rursus ad certamen trahi-  
 tur. Qui cum pendendo in eculeo extensus, se, vo-  
 ce sepius repetita, Christianum esse, & collectam  
 fecisse fortiter proclamaret, emerit sanctissimã  
 Victoria martyris frater, vir sanè togatus, sed à  
 sanctissimo religionis Christianæ cultu, ipsis  
 temporibus alienus. Qui suspensum in eculeo  
 martyrem, profanis vocibus hæctenus arguebat;  
 Hic est, dicebat, qui sororem nostram Victoriam  
 seduxit. Hic qui puellares animos præstigij suis  
 in fraudem allexit. Hic qui sororem nostram, vnã  
 cum Secunda & Restituta, Carthagine secum ad  
 Alutinensem Coloniam perduxit. Hæc eo cla-  
 mitante, Victoria non ferens collegam suum in-  
 iquis apperi criminibus, statim Christiana liber-  
 tate prorumpens; Nullius, inquit, præstigij, quem  
 admodum tu dicis, seducta sum: neque ego cum i-  
 plo ad Alutinensem Coloniam veni: sed omnia  
 mea sponte peregi. Nam & in collecta fui, & Do-  
 mini cum cum fratribus peregi, quia Christiana  
 sum. Tunc impudens aduocatus, maledicta exag-  
 gerabat

Egregia for-  
 titudo, inter  
 tam acerba  
 tormenta.

Thelica re-  
 cluditur in  
 carcerem.

Victoriz  
 frater impi-  
 us, & genti-  
 lis, calumni-  
 atur marty-  
 rem.

Victoria e-  
 stanter fra-  
 tris sui calu-  
 nias refu-  
 tat.

706 PASSIO. B. MART. SATURNINI. &c.  
gerabat in martyrem: quæ martyri gloriosus decu-  
culeo constanter refellebat.

**Datius di-**  
**rissimè tor-**  
**quetur.**

**Preces eius**  
**ad Christū**  
**in tormētis.**

**Saturninus**  
**presbyter**  
**vocatur ad**  
**cruciatu.**

**Emeritus**  
**prosiit ad**  
**certamen.**

**Saturninus**  
**exciatur.**

Inter hæc Anolinus furore excandescens, p-  
mi vngulas in martyrem iubet. Carnifices cruce-  
lentis vultibus aduolabant, dictoque citius scru-  
ta pectoris, disruptis cutibus, visceribusque diuisi-  
fis, nefandis aspectibus, adnixa crudelitate pande-  
bant. Inter hæc martyris mens immobilis, & licet  
membra rumpantur, diuellantur viscera, latera  
dissipetur, animus tamen martyris integer inob-  
cussusque perdurabat. Deniq; dignitatis suæ me-  
mor Datus, tali voce preces ad Dominum sub  
carnifice sæuiente fundebat. O Christe Domine  
non confundar. Hac voce Proconsulem rursus a-  
crius in se excitauit. Cuius recrudescente squit,  
geminata martyris dignitas, iterato vngulis sul-  
cantibus, exaratur. At martyr, ad vulnere cruci-  
atus sæuissimos, pristinam suam repetens oratio-  
nem, Rogo, ait, Christe non confundar. Quid fe-  
ci? Saturninus est presbyter noster.